АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05/04/2013 № 896

О назначении стипендии главы администрации
муниципального образования Сосновоборский
городской округ Ленинградской области

           В соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 29.05.2006  № 348 «Об
учреждении ежемесячных стипендий главы администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ», на основании протокола комиссии по выдвижению
кандидатов на ежемесячные стипендии главы администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области от 27 02.2013 г., администрация
Сосновоборского городского округа постановляет:

           1. Назначить стипендию главы администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области с 01 января по 31 декабря 2013 года
студентам, обучающимся по очной форме обучения в государственных образовательных
учреждениях высшего профессионального образования, согласно прилагаемому списку
(Приложение).

2. Централизованной бухгалтерии администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области (Ярушкина А.В.) осуществлять
выплату стипендий из бюджета Сосновоборского городского округа.

3. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

           4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации  Сосновоборского городского  округа.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы
администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков

Исп. Орешко Н.В. БЗ
℡

 26475

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Сосновоборского городского округа

                                                                                от 05/04/2013 № 896

(Приложение)

СПИСОК
студентов, обучающихся по очной форме обучения

в государственных высших учебных заведениях, которым назначены стипендии
 главы администрации муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

1. Рожко Мария Константиновна - студентка государственного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский  государственный
университет экономики и финансов»

2. Полещук Ксения Владимировна - студентка Федерального государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский
государственный университет»

3. Потапова Мария Кирилловна - студентка государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский  государственный
медицинский университет имени академика И.П.Павлова» Федерального агентства по
здравоохранению и социальному развитию.

Исп. Орешко Н.В.
℡ 26475; БЗ

Комиссия по выдвижению кандидатов на ежемесячные стипендии главы администрации

муниципального образования

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ

 27.02.2013                                                                                                                 № 1

Председатель комиссии – И.Г.Алексеева
Секретарь комиссии – Н.В.Орешко
Члены комиссии:  И.А Наумова, М.Г. Мехоношина, А.В. Ярушкина., В.В.Иванов, О.В.
Вандышева

Повестка дня:
 1. О постановлении главы администрации муниципального образования Сосновоборский
городской округ от 29.05.2006 № 348 «Об учреждении ежемесячных стипендий главы
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ».
 2.   Рассмотрение  кандидатов на назначение стипендии главы администрации в 2013
году.

По первому вопросу заседания слушали председателя комиссии, заместителя главы
администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г

По второму  вопросу заседания слушали секретаря комиссии Орешко Н.В.
Орешко Н.В. предложила выдвинуть на получение стипендии главы администрации в 2013 году
студентов: Рожко М.К., Полещук К.В., Потапову М.К., которые  получали стипендию главы
администрации в 2012 году. Успешное обучение стипендиатов в 2012 году подтверждено
документами.
Рожко Мария Константиновна является студенткой 3 курса государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский
государственный  университет экономики и финансов».
Рожко Мария, выпускница школы № 2,  показала отличные знания в области экономики.
Рожко Мария проживает с отцом Рожко Константином Константиновичем и сестрой Рожко
Еленой Константиновной.
Стипендия Главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области была назначена с 01 сентября 2010 года. Успешно  обучается в
университете, пятый семестр закончила на «отлично»
Полещук Ксения Владимировна -  студентка 4 курса Федерального государственного
образовательного учреждения высшего профессионального образования  «Санкт-
Петербургский  государственный университет»
Стипендия Главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области была назначена с 01 сентября 2009 года
Умная, одаренная девушка,  сессии в университете сдает на «хорошо» и «отлично».
Потапова  Мария  Кирилловна -  студентка 4 курса  государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования «Санкт-Петербургский  государственный
медицинский университет имени академика И.П.Павлова»  Федерального агентства по
здравоохранению и социальному развитию.
Стипендия Главы администрации муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области была назначена с 01 сентября 2009 года.
Успешно  обучается в университете, сдает сессии на «хорошо» и «отлично».
Талантливая спортсменка, победитель чемпионата России среди женщин по джиу-джицу.  В
октябре 2012 года стала призером  Кубка Европы по джиу-джицу, в декабре 2012 года  заняла 5-
е место на первенстве  мира в Австрии.

 Комиссия, рассмотрев представленные документы претендентов на получение стипендии
главы администрации, решила:

ходатайствовать перед главой администрации Сосновоборского городского округа о
назначении стипендии студентам:
    - Рожко Марии Константиновне с 01 января 2013  года по 31 декабря 2013 года;
    - Полещук Ксении Владимировне с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года;
    -  Потаповой Марии Кирилловне с 01 января 2013  года по 31 декабря 2013 года.

Председатель комиссии,
заместитель главы администрации
по социальным вопросам                                                                                      И.Г.Алексеева

Секретарь комиссии                                                                                                 Н.В.Орешко